
 
 
  
 
 
 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 

   
  
 
 
 
 
   
 
 
 

       新入会のご紹介 

【10 月入会】 

（株）としぶん 

代表者 大釜 敏文 様 

亀岡市追分町馬場通２０番地７ 
    TEL：0771-55-9642  

FAX：0771-55-9641 

 

[第五支部会員数] R5.2.28 現在      

  正会員：２７９名  準会員：２２名  計：３０１名 

 

京都宅建青年部会・女性部会 『合同新年会』 
              

            宅建第五支部青年部リーダー   川村 雄介 

２月１６日（木）、ホテルグランヴィア京都にて、京都宅建青年部会と女 

性部会合同の新年会を開催しました。青年部会員９９名・女性部会員３５ 

名・協会本部役員１４名の合計１４８名の皆様にご参加いただきました。 

  川村司会のもと「自社ＰＲ大会」が行われ、事前に応募された部員の方々 

にご自身の会社の特長や得意分野等について２分間でアピールしていただ 

きました。皆様立派に語っておられ感心させられました。続いて、新しく 

開発された会員専用の協業マッチングアプリケーション『コラボ』につい 

て、佐川業務サポート委員よりご紹介いただきました。その後、杉本業務 

サポート委員長の乾杯の合図で懇親会が行われました。余興として 2024 年 

パリオリンピックの公式種目に登録されたことでも話題のブレイクダンス 

のパフォーマンスもあり、大変盛り上がりました。支部の垣根を越えた交 

流を楽しむことができ、今後の業務に良い影響になれば幸いです。 

ご参加いただきました皆様、ありがとうございました。 

先述したアプリケーション『コラボ』の運用については後日ご案内予定です。  

 

〒602-0915 京都市上京区中立売通新町西入三丁町 453－3 京都府宅建会館１階   
TEL：（075）417-0007   FAX：（075）417-0008 

公益社団法人京都府宅地建物取引業協会 第五支部   責任者：木村 勝尚  担当者：坂本 博士  発行：支部事務局 

 

令和４年度 第五支部ハトマーク研修  

 

 

 

 

 

宅建第五支部ニュース
ＮＯ.１０２号   令和 ５年 ３月 ３日（金） 

第五支部ハトマーク研修の研修動画を協会ホームページ内の 

会員専用ページ「Web 研修（ハトサポ）」にて公開しており 

ますので、ご受講されていない方は、下記視聴期間までにご 

受講いただきますようお願いします。 

 視聴期間：令和５年３月３１日（金）まで 

（１） 「消費税インボイス制度対策」 
 講 師：笹井税理士事務所 税理士 笹井 雅広 氏 

https://member.zentaku.or.jp/video/kyoto_training2/667 
 

 
 
 

（２） 「自然災害と不動産取引・管理の諸問題」 
 講 師：鴨川法律事務所 弁護士 山﨑 浩一 氏 

https://member.zentaku.or.jp/video/kyoto_training2/668 
 

 

 

 

 
 

※ ご視聴後、受講確認をさせていただくため、視聴 
期間内に動画ページ内の「設問＆アンケート」に 
お答えくださいますようお願い申し上げます。 

 

  第五支部 新年会  

第五支部の新年会が、１月３０日（月）、ホテ

ル日航プリンセスにて開催され、満席５５名の

支部会員の皆様にお越しいただきました。 

約３年ぶりとなる新年会で、座席の間隔を広げ、

マスク会食での開催となりました。 

木村支部長の挨拶の後、谷口副会長にご挨拶と

伊藤会長より頂戴したご挨拶を代読いただきま

した。その後、開催できなかった 2 年間にご入

会・ご転入いただいた会員の皆様に自己紹介と

ご挨拶をいただいた後、布本参与の音頭で乾杯

し、開宴しました。 

中盤、青年部によるクイズと抽選を組み合わせ

たビンゴゲームが行われ、「ビンゴ！」の声が

あがる度に会場が大いに盛り上がりました。 

約２時間の祝宴は、坂本副支部長の閉会挨拶と

一丁締めにより終宴を迎えました。 

集まられた会員同士で大変盛り上がり、交流を

深められました。 

https://member.zentaku.or.jp/video/kyoto_training2/667
https://member.zentaku.or.jp/video/kyoto_training2/668

